
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gültig am 6./7. und 7./8.März 2021, 
von 22:10 Uhr bis 6:00 Uhr 

 
 
Wegen Gleisbauarbeiten im Bahnhof Fürth entfällt in den Nachtstunden RB 58862. 
Ersatz mit vorausfahrenden RB 58238 bis nach Siegelsdorf mit Zuganschluss nach Markt Erlbach. 

 
 

Fahrtrichtung Markt Erlbach: 
 

Verkehrstag 
 

Station 
 

 
So 
Mo 

 

 
Sa/So 
So/Mo 

Zug  

RB 
58862 

Ausfall 

RB 
58238 
nach 

Würzburg 

Nürnberg Hbf ab  23.35 

Fürth (Bay) Hbf an  23.43 

    

Fürth (Bay) Hbf ab 0.02 23.44 

Fürth-Unterfürberg ab 0.05 23.47 

Fürth-Burgfarrnbach ab 0.09 23.50 

Siegelsdorf an 0.13 23.52 

In den Zug umsteigen   RB 
58862 

Siegelsdorf ab  0.15 

Raindorf ab  0.19 

Langenzenn ab  0.24 

Hardhof ab  0.26 

Laubendorf ab  0.30 

Wilhermsdorf ab  0.34 

Wilhermsdorf Mitte ab  0.36 

Adelsdorf (Mittelfr) ab  0.39 

Eschenbach (b Markt Erlbach) ab  0.42 

Markt Erlbach an  0.45 
 

 
Info unter DB: 01806/996633 oder unter www.deutschebahn.com/bauinfos. 
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf). 
 
 
Stand: 10.02.2021 Ot 

 
Streckenabschnitt 807 

Fürth – Siegelsdorf (Zenngrund-Bahn) 
Ausfall RB 58862 

Ersatz RB 58238 bis Siegelsdorf 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gültig am 6./7. und 7./8.März 2021, 
von 22:10 Uhr bis 6:00 Uhr 
 

Wegen Gleisbauarbeiten im Bahnhof Fürth entfällt zwischen Siegelsdorf und Fürth RB 58867. 
Ersatz durch Bus bis Fürth mit Zuganschluss nach Nürnberg.  
 
 
 

Fahrtrichtung nach Fürth: 
 

Verkehrstag 
 

Station 
 

 
Sa 
So 

 

 
Sa/So 
So/Mo 

 

Zug   RB 
58867 

Markt Erlbach Ab  22.47 

Eschenbach (b Markt Erlbach) Ab  22.49 

Adelsdorf (Mittelfr) Ab  22.52 

Wilhermsdorf Mitte Ab  22.55 

Wilhermsdorf Ab  22.58 

Laubendorf Ab  23.02 

Hardhof Ab  23.06 

Langenzenn Ab  23.08 

Raindorf Ab  23.13 

Siegelsdorf An  23.17 

 
In den Bus umsteigen 
 

 
RB 

58867 
Ausfall  

Siegelsdorf (Bus: Bahnhofsvorplatz) Ab 23.19 23.22 

Fürth-Burgfarrnbach (Bus: Regelsbacherstr.) Ab 23.23 23.29 

Fürth-Unterfürberg (Bus: Ritter-von-Aldebertstr.) Ab 23.27 23.36 

Fürth (Bay) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz) An 23.31 23.48 

 
In den Zug umsteigen 
 

  
RB 

58239 
aus Würzburg 

Fürth (Bay) Hbf Ab  0.15 

Nürnberg Hbf An  0.24 
 
 

Info unter DB: 01806/996633 und unter www.deutschebahn.com/bauinfos. 
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf). 
 
Stand: 10.02.2021 Ot 

 
Streckenabschnitt 807

(Zenngrund-Bahn) Siegelsdorf – Fürth 
Ausfall RB 58867
Ersatz durch Bus


